
 

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
             
DELIBERAZIONE N. 130      
DEL 06.09.2019     
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
 
OGGETTO: ORGANIZZAZIONE DELLA 1^ EDIZIONE DELLA MAN IFESTAZIONE “FESTA DELLE 
FAMIGLIE” IN PROGRAMMA IL 22 SETTEMBRE 2019. 
 
   
  
  L’anno duemiladiciannove, addì sei del mese di settembre alle ore 12,00   nella sede Comunale. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 SPONGHINI Fabio Sindaco                   X      

2 BAGNATI Matteo Assessore - Vicesindaco                   X                    

3 BOVIO Chiara Assessore                   X                    

  4 BOVIO Damiano Assessore                    -                  X  

5 MIGLIO Claudia Assessore                    -                  X 

 

 
  

Totali 

 

               3 

 

               2   

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. SPONGHINI Fabio nella sua qualità di Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 



 

 

 
N.  130 IN DATA 06.09.2019 
 
Oggetto: Organizzazione della 1^ edizione della manifestazione “FESTA DELLE FAMIGLIE” in programma il 
22 settembre 2019. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Su proposta dell’Assessorato alla Promozione Turistica e agli Eventi e dell’Assessorato alla Cultura. 
 
PREMESSO che:  

- Il giorno 22.09.2019 l’Amministrazione Comunale intende promuovere la 1^ edizione della 
manifestazione denominata “Festa delle Famiglie”, in Località Mulino Vecchio di Bellinzago e che tale 
manifestazione gode della collaborazione della Pro Loco di Bellinzago, la quale ha coinvolto un ampio 
numero di realtà ed associazioni presenti sul territorio; 

- il programma della manifestazione prevede la possibilità per i partecipanti di accedere al complesso 
del Mulino Vecchio di Bellinzago al fine di prendere parte all’intrattenimento culturale e sportivo 
predisposto. 

 
RILEVATO che:  
- si tratta di manifestazione cui si intende conferire rilevanza di carattere culturale, istruttivo, sportivo e di 

promozione del territorio;  
- l'evento, ritenuto di rilevante interesse pubblico, è collocato, per la maggior parte, nell'importante cornice 

storica del Mulino Vecchio di Bellinzago. 
 
TENUTO inoltre in considerazione della necessità di assumere eventuali spese di moderata entità e di 
disporne in pronta cassa avvalendosi del servizio economato atteso che, a norma del regolamento, vi 
rientrano per tipologia ed entità. 
 
RAVVISATA la competenza della Giunta all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’Art. 4, comma 2, 
del T.U.E.L. 

 
VISTE le disponibilità proprie di Bilancio. 

 
VISTI gli artt. 48-49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267. 
 
DATO ATTO che ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 è stato formalmente acquisito 
agli atti il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 
 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’ 
art. 49 del D. Lgs. 267/2000. 
  
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
CON VOTI unanimi resi nei modi e nelle forme previste dallo Statuto; 
 
 

 

 

 



 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) di organizzare la 1^ edizione della manifestazione “Festa delle Famiglie” in programma il 22 settembre 
2019; 

 
2) di incaricare l’Ufficio Affari Generali per l’esecuzione degli atti consequenziali. 

 
3) di demandare: 

• Al Responsabile dell’Area Vigilanza l’adozione dei provvedimenti consequenziali qualora si 
renderanno necessari, secondo le disposizioni del Codice della Strada; 

• Al Responsabile dell'Area Tecnica l'adozione dei provvedimenti necessari, qualora si 
renderanno necessari, per limitare le aree interessate dalle suddette manifestazioni. 
 

4) Di dare atto che, in caso di condizioni meteo avverse, l’evento verrà rinviato alla prossima primavera. 
 

5) di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma D.Lgs. 267/2000.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. SPONGHINI Fabio        F.to          Dott. Francesco LELLA 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno 25.09.2019 all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale, 25.09.2019                                 

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

           F.to                  Dott. Francesco LELLA 

 

 

 

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


